cum Einhardi Annales et Vita Caroli amplissimi commentarii molem gravitate sua longe superent. Cæterum magna illa libri secundi lacuna sine alterius ope codicis expleri vix poterit; quot tamen versus deessent, facili negotio indicavi. Jam enim Leibnitius, triginta versus, quos in editionibus anno 783 jure adscriptos legimus, in codice inter versus duodecim anni 781 et versus primum anni 782, nulla annorum distinctione indicata, collocari animadverterat. Qui gravissimus error cum nonnisi folii, quo versus inscripti essent, permutatione committi poterit, in codice autem modo superstiti, cujus singula folia quinquaginta versus constant, ligando non commissus sit, unumquodque autographi folium triginta versus exhibuisse necessario elicitur. Unde subito quidem prodit, e medio anni 782, qui nunc, superscriptione (ut codicis hujus lex vult) pro verso computata, nonnisi 89 versibus constat, jam versus unum excidisse; quoniam vero in loco, cum, reliquis omnibus optime connexis, post versus trigessimum quartum Woradi, tertii e ducibus Francorum de quibus poetæ sermo est, nomen desideretur, non diu dubitaveris. Lacunas alias duas Leibnitius indicavit, nec est, qui, Einhardi Annalium ratione habita, post duodecimum anni 781 et ante primum anni 783 versus multos deesse negaverit, et illic quidem aut unum aut duo folia, hic vero unum excidisse conjicere liceat. Anno igitur 781 præter duodecim qui exstant, triginta aut sexaginta versus alios tribui, anno autem 783 non triginta sed viginti septem cum, superscriptione pro vicesimo octavo computata, duo reliqui adhuc ad annum præcedentem pertineant, in quo poeta Annalium verba in *hiberna concessit, ibique natalem Domini, ibi et Pascha more solito celebravit* nondum expresserat. Hunc igitur quartam lacunam mihi deprehendisse videor.

De cæteris vix est quod moneam. Adverbia in fine sæpius e caudato scribi, non magis inusitatum, quam litteras *e, oe, ae, æ*, invicem permutari.

Poetam Arnulfo imperante vixisse, versus libri v: *Quæsumus, Arnulfus, etc., et Nunc tamen Arnulfo, etc.*, evincunt, Saxonem et clericum monachumve totum opus arguit; Padrabrunni vixisse, versus anni 777, *Quem Pathalbrannon vocitant*; etc: minime elicitur: multo minus iis adversarer, qui propter locum, ubi codex seculo XII servatus sit, Lamspringensibus eum annumerare velint; monasterium enim Lamspringa jam anno 872 fundatum, annoque sequenti a Ludovico rege confirmatum erat. Fides auctoris, paucissimis locis exceptis, quibus ipse, probus quidem et sincerus spectator, quæ viderat audieraque refert, tota ex Einhardi Annalibus et Vita Caroli pendet; usus igitur ejus in historia imperatoris fere nullus, sed ut præclarum nascentis apud Saxones rei litterariæ monumentum, a nostratibus magni semper habebitur.